
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Саянского района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Агинское 

25.08.2015             № 371-п 

 

 

Об утверждении состава комиссии  

по предоставлению государственной  
социальной помощи гражданам 

 

 

В соответствии с законом Красноярского края от 25.06.2015 № 8-3588 
«Об оказании государственной социальной помощи на основании 

социального контракта в Красноярском крае», законом Красноярского края 

от 09.12.2010 N 11-5397 "О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов края отдельными 

государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и 

социального обслуживания граждан", законом Красноярского края от 

25.06.2015 № 8-3592 «О внесении изменений в законом Красноярского края  
«О  наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и 

городских округов края отдельными государственными полномочиями в 

сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан», 
руководствуясь статьями 62, 81 Устава муниципального образования 

Саянский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Закрепить за Отделом социальной защиты населения администрации 

Саянского района (Шиндякина Т.А.) исполнение полномочий по реализации  
пункта 21 статьи 1 закона Красноярского края от 09.12.2010 N 11-5397 (ред. 

от 25.06.2015) "О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов края отдельными 
государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и 

социального обслуживания граждан". 

2. Утвердить состав комиссии по предоставлению государственной 

социальной помощи (приложение №1). 
3. Утвердить Положение о комиссии, по предоставлению 

государственной социальной помощи (приложение №2). 



8. Организационно-правовому отделу администрации Саянского 

района (В.А. Королева) разместить настоящее постановление на 

официальном веб-сайте Саянского района в сети Интернет. 
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Саянского района по социальным 

вопросам и общественно – политической работе (П.С. Тамошенко). 

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.  
 

Глава администрации района                                              Т.Т. Подоляк  

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



Приложение №1 

к постановлению 

администрации Саянского района  

от «25»08.2015г. 

№371-п 

 

 
 СОСТАВ КОМИССИИ 

по предоставлению государственной социальной  помощи гражданам 

 
1.   Тамошенко П.С. -  заместитель главы администрации Саянского 

района по социальным      вопросам и 

общественно - политической      работе, 

председатель комиссии 
 

2.   Шиндякина Т.А. -  начальник Отдела социальной защиты 

населения администрации Саянского района, 
заместитель председателя комиссии 

 

3.   Астафьева Л.А. -  заведующая отделением срочного 

социального обслуживания   МБУ    «Центр 
социального обслуживания граждан 

пожилого возраста и инвалидов», секретарь 

комиссии 

 
Члены комиссии: 

 

4.   Захарова Е.В. -  директор МБУ  «Центр социального 
обслуживания граждан пожилого возраста и 

инвалидов» 

 

5.   Кремнева Н.В. -   директор КГБУ СО «Центр помощи семье и 
детям «Саянский»  

 

6.   Фильшина О.И. -  главный специалист по охране прав детей 
Органа опеки и попечительства администрации 

Саянского района 

 

7.   Овсянникова О.В. -   начальник Отдела ПФ РФ (ГУ) в Саянском 
районе (по согласованию) 

 

8.   Белоконь Г.В. -           председатель районного Совета ветеранов 
(по согласованию) 



Приложение №2 

к постановлению 

администрации Саянского района  

от «25»08.2015г. 

№371-п 
 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о комиссии, по предоставлению государственной социальной помощи 
гражданам 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее   Положение   разработано   в   соответствии   с 

Федеральным  законом от 06.10.2003г.  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах 

организации     местного     самоуправления     в    Российской     Федерации», 
законом Красноярского края от 25.06.2015 № 8-3588 «Об оказании 

государственной социальной помощи на основании социального контракта в 

Красноярском крае», законом Красноярского края от 09.12.2010 N 11-5397 "О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и 
городских округов края отдельными государственными полномочиями в 

сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан", 

законом Красноярского края от 25.06.2015 № 8-3592 «О внесении изменений 
в законом Красноярского края  «О  наделении органов местного 

самоуправления муниципальных районов и городских округов края 

отдельными государственными полномочиями в сфере социальной 

поддержки и социального обслуживания граждан». 
1.2. Основной    задачей    комиссии,  по предоставлению 

государственной социальной помощи гражданам (далее – комиссия)   

является    рассмотрение вопросов о назначении государственной социальной 
помощи. 

 

2. Порядок образования комиссии 

 

2.1. Комиссия образуется постановлением администрации Саянского 

района. 

2.2. Состав   Комиссии   утверждается постановлением администрации 
Саянского района. 

 

3. Порядок работы комиссии 

 

3.1.Заседание Комиссии созывается секретарем комиссии по 

поручению председателя. 

3.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем 
присутствует более половины членов Комиссии. 



3.3. Решения Комиссии оформляется протоколом, который 

подписывается всеми членами Комиссии. 

3.4. Протокол должен содержать сведения о предложении по  
предоставлению государственной социальной помощи гражданам, 

обратившимся в Отдел социальной защиты населения администрации 

Саянского района, с заявлением о предоставлении государственной 

социальной помощи на развитие личного подсобного хозяйства, в 
соответствии законом Красноярского края от 25.06.2015 № 8-3588 «Об 

оказании государственной социальной помощи на основании социального 

контракта в Красноярском крае». 
3.5. Решение комиссии является правомочным, если за него 

проголосовало более половины членов комиссии.  

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 


